

۳ هدف امریکا از اتهام‌زنی به ایران در حمله به نفتکش‌ها

سه چهار عسک که می‌تواند هر جایی و متعلق به هر کسی باشد و یک فیلم مهمم که می‌توان آن را به هر کشور و به هر نیروی نظامی نسبت داد، همه آن چیزی است که دولت امریکا برای نسبت دادن انفجار نفتکش‌ها در دریای عمان به ایران منتشر کرده است؛ مدارک و اسنادی که حتی مورد توجه همه همبیمانان و دوستان ایالات متحده هم واقع نشد و زاینی‌ها و برخی اروپایی‌ها هم ادعاهای امریکا را مورد تأیید قرار ندادند اما آنچه از تیعات حادثه به نظر می‌رسد، این است که سناریوی پیش‌بینی‌شده، گام به گام پیش می‌رود و آن دولتی که در این میان برای بهره‌برداری در راه اهدافش، از حادثه حمله به نفتکش‌ها سودمی‌برد، ایالات متحده امریکااست. هنگام حمله به عراق و افغانستان هم امریکا دروغ‌های بسیاری گفت تا توجیه تجاوز نظامی‌اش باشد، حالا گرچه قصد و امکان حمله نظامی ندارد، اما برای فشار بر ایران به دنبال افزایش نیرو در منطقه است و نم‌ایش چهره ایران به عنوان کشور مخمل امنیت صادرات نفت از خلیج فارس، توجیهی برای افزایش نیروهای ایران در منطقه است. در این میان، امریکا تسلیحات نظامی بیشتری هم باگوشه‌گر کردن آنچه خطر ایران می‌نامد، به برخی کشورهای عربی خواهد فروخت.

■ **اولین دروغ امریکا**

پنج‌شنبه هفته گذشته (۲۳خرداد) دو تاکر نفتکش در دریای عمان در نزدیکی آب‌های ساحلی ایران در بندر جاسک، به طرز مشکوکی دچار حریق و حادثه شدند. یکی از این کشتی‌ها «آلتر فرانت» نام داشت و در مالکیت نروژ با پرچم جزایر مارشال از قطر عازم تایوان بود. کشتی دیگری نیز با نام «کوکوکار جیسی» در مالکیت ژاپن با پرچم پاناما از یکی از بندر عربستان عازم سنگاپور بود. این اتفاق هم‌زمان با حضور شینزو آبه در تهران روی داد و هم‌زمانی اتفاق با این سفر، زمانی مورد توجه بیشتر قرار گرفت که وزارت تجارت ژاپن اعلام کرد بار یکی از نفتکش‌ها متعلق به آمریکا است. لذا در نخستین واکنش صورت گرفته از سوی ایران، سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه بر مشکوک بودن این نفتکش‌ها به سبب تقارن با حضور نخستست وزیر ژاپن در تهران تأکید کرد و همچنین سخنان وزیر خارجه امریکا در مورد دست داشتن ایران در حملات به نفتکش‌ها را اتهام‌زنی بی‌اساس دانست.

در همان نخستین قایق وقوع این اتفاق، یک شناور ناچی ایرانی، ۴۴مولان این دو نفتکش را نجات داده و به بندر جاسک منتقل کرد. امریکا‌ها نیز مدعی شدند که ناو جنگی این نفتکش‌ها متعلق به آمریکا است. «یواس اس بین بریج» ابتدا به کنار نفتکش‌های آسیب دیده رسیده و خدمه آنها را نجات داده است؛ خبری که البته دروغ بود و خدمه نفتکش توسط نیروهای ایرانی نجات یافتند.

■ **شروع اتهام‌زنی امریکایی‌ها به ایران**

از همان نخستین ساعات بخایره حمله مشکوک به دو نفتکش در دریای عمان، محافل سیاسی و رسانه‌ای امریکا شروع به اتهام‌زنی به ایران کردند و تهران را عامل حمله به این دو نفتکش دانستند. ابتدا شایسه «سی‌بی‌اس» به نقل از یک مقام پنتاگون، اعلام کرد: ایران در پشت پرده حمله به دو نفتکش در دریای عمان است، چند ساعت بعد، مایک پمپئو وزیر خارجه امریکا در مقابل دوربین‌های تلویزیونی حاضر شد و بدون هیچ گونه سند و مدرکی ادعا کرد: از زبانی امریکا این است که حمله به دو نفتکش در دریای عمان کار ایران است!

■ **رد ادعای امریکایی‌ها توسط ژاپن**

اما در شرایطی که رسانه‌ها و مقامات سیاسی و نظامی امریکا مشغول اتهام‌زنی به ایران بودند و با انتشار ویدئوهایی مخدوش مدعی بودند ایران با مین‌های دریایی و موشک‌آزدر، عامل حمله به

گزارش ۲

روحانی: ترامپ گفته درباره ایران اشتباه کرده است و تقصیر بولتون بود

نشود بعد از ۶۰ روز که از ۱۸ اردیبهشت محاسبه می‌شود، اقدامات جدیدی را که قیلاً اعلام کرده‌ایم انجام می‌دهیم. در عین حال چنانچه آنها در این دوره به تعهدات خود عمل کنند، همه اقداماتی که در ۶۰روز اول یا احتمالاً ۶۰روز دوم انجام گرفته، به نقطه اول برمی‌گردد و مشکلی ایجاد نمی‌شود، این منطق صریح ایران است.»

روحانی با بیان اینکه اقدامات امروز امریکایی‌ها علیه ملت ایران صرفاً تحریم نیست، گفت: «کسی نگوید که امریکا ما را تحریم کرده است، چراکه این تحریم نیست بلکه یک جنایت علیه بشریت است. اگر آنها برخی صنایع حساس ما را تحریم می‌کردند، می‌شد اسم آن را تحریم گذاشت اما وقتی زندگی مردم، مواد غذایی و نیازمندی‌های مردم را مورد تحریم قرار می‌دهند، نام آن جنایت علیه بشریت و تروریسم اقتصادی است.»

رئیس‌جمهور تأکید کرد: «امروز هیچ کس تردید ندارد که برنامه امریکا که در اردیبهشت پارسال با تحریم‌ها آغاز شد و فکری می‌کرد به این طریق، اساساً نظام را متزلزل می‌کند و مردم را از نظام برمی‌گرداند، صد درصد شکست خورده است.» روحانی با بیان اینکه خود امریکایی‌ها در جلسات خصوصی به این موضوع اعتراف می‌کنند، گفت: «بر اساس برخی گزارش‌ها که به طور رسمی به دست ما رسیده، امریکایی‌ها در جلسات مهم با رهبران دنیا گفته‌اند که ما شکست خوردیم و مسیری که انتخاب کردیم نادرست بوده است و حتی رئیس‌جمهور امریکا در یکی از جلسات مهم سیاسی به یکی از رهبران دنیا گفته که همه این کارها را این‌اقا (اشکاره می‌کند به بولتون)

پایسده

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

سناریوی حمله به نفتکش‌ها و دروغ ایران‌هراسی، به نفع چه کسی است؟

گزارش یک



نمای نزدیک

وزیر دفاع:

هدف از اتهام‌زنی‌ها در حمله به نفتکش‌ها فشار بر ایران است

وزیر دفاع در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت:

این اتهامی که علیه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در رابطه با موضوعات نفتکش‌ها در دریای عمان بیان شده کاملاً کذب است و من با قاطعیت این موضوع را رد می‌کنم.

جمهوری اسلامی ایران، مقتدر، قانونمدار و مسئول است و اگر بخواهد کاری را انجام دهد، مسئولیت آن را می‌پذیرد. این اتهامی ناجوانمردانه به نیروهای مسلح ایران است که نقش بسیاری در تأمین امنیت منطقه و آبراه‌های بین‌المللی انجام داده و این اتهام را در راستای ادامه تخریب‌های علیه ایران می‌دانیم.

امیر حاتمی درباره اطلاعات در مورد منشأ حادثه نفتکش‌های دریای عمان، گفت: اطلاعات ما همانی است که منابع خبری، آنها را منتشر کرده‌اند، اما تاکنات بسیار مهمی در این اطلاعات منتشر شده وجود دارد.

وی ادامه داد: اماراتی‌ها اطلاعات بندر فجیره را در اختیار داشتند ابتدا سعی کردند اصلاً آن را بیان نکنند و بخشی از اطلاعات را خیلی مدیریت شده منتشر کردند.

وزیر دفاع با اشاره به مشکوک بودن رفتار اماراتی‌ها در انتشار اطلاعات و مدیریت آن برای استفاده سیاسی گفت: نکته خیلی مهم در این باره این است که تغییر در راهبرد امریکا و غرب در مورد آبراه‌های بین‌المللی این بوده که امنیت آبراه‌ها را همیشه به عنوان یک هدف بالا دنبال می‌کردند، اما امروز این مضمون را از رئیس‌جمهور امریکا می‌شنویم که می‌گوید امنیت خلیج فارس به من چه ربطی دارد، این یعنی تغییر راهبرد اساسی اتفاق افتاده است و به نظر می‌آید از این موضوع هم به دنبال استفاده سیاسی هستند. وی افزود: برای اینکه از این موضوع برای تحت فشار قرار دادن کشورهایی که در آبراه‌ها دارای منافع هستند استفاده کنند، عمداً کشورهایی در این آبراه‌ها هستند که در این آبراه‌ها هستند از

نفتکش‌ها در دریای عمان است، «باتاناکاتادا»

مالک نفتکش زاینی در روز جمعه ۲۴خرداد، طی یک نشست خبری اعلام کرد که بر خلاف روایت امریکا، انفجار مین عامل صدمه به این نفتکش نبوده و طبق اطلاعاتی که به او رسیده حمله توسط یک «شیء» پرنده» صورت گرفته است. او ادعاها درباره هدف قرار گرفتن کشتی‌ها توسط آزر در هم

مشکوک برای نفتکش‌ها در دریای عمان، اعلام کرد،

ترامپ دستور داده تا هزار نیروی جدید به غرب آسیا اعزام شوند. در واقع پس از رسانه‌ای شدن این دستور ترامپ، این پرسش در اذهان ایجاد شد که اگر به ایران در مورد بستن تنگه هرمز هشدار داده شده، دستپاچگی و تعجیل امریکایی‌ها برای فرستادن نیروهای اضافی به خلیج فارس و غرب آسیا برای چیست؟ آیا از ابتدا سناریوی حمله به نفتکش‌ها برای توجیه چنین دستوری اجرا نشده است؟

■ **شواهدی دال بر نقش امریکا در حمله به نفتکش‌ها در دریای عمان**

از سویی دیگری این بحث هم در بین تحلیلگران مطرح شده که احتمالاً در پشت پرده حمله به نفتکش‌ها در دریای عمان، امریکا قرار دارد و واشنگتن با این کار قصد داشته هم در قالب عملیات «فالس فلگ» یا «پرچم دروغین» ایران را در مظان اتهام قرار دهد و هم در چارچوب نظامی‌گری لجام‌گسیخته، بهانه‌ای برای افزودن بر تعداد نیروهای تروریست خود در غرب آسیا بیافریند.

امریکایی‌ها طی یک هفته اخیر در تلاش بودند ایران را متهم به حمله پنهان به نفتکش‌ها در دریای عمان با هدف فراهم ساختن زمینه اختلال ترانزیت نفت از تنگه هرمز کنند.

امریکایی‌ها از این اتهام‌زنی سه هدف عمده را دنبال می‌کردند؛ نخست آنکه بهانه گسترش حضور نظامی خود در منطقه غرب آسیا را ایجاد کنند، دوم آنکه ایران را متهم به اثرگذاری منفی در ترانزیت انرژی جهانی کنند و این اتهام را به مقوله‌هایی نظیر برجام و فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای ایران تسری دهند و سوم آنکه با ملتهب نگه داشتن اوضاع منطقه، گواهی شیره سودی و اماراتی خود را برای خرید تسلیحات امریکایی بیشتر ترغیب کنند.

■ **سابقه امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها در انجام عملیات خرابکارانه**

اسماعیل کوثری، جانشین قرار گاه تارالله سپاه در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به سابقه امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها در انجام عملیات خرابکارانه و متصوب کردن آن عملیات به ایران، گفت: در

ماجزای اخیر رخ‌داده برای نفتکش‌ها در دریای عمان به وضوح شاهد بودیم که اتهام‌زنی بی‌اساس و بدون سند امریکایی‌ها سه ایران، مورد قبول ملت‌های منطقه و حتی برخی دول متحد امریکا هم قرار گرفت، لذا امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها باید

بفهمند با توجه به سوابق نشان در تدارک خرابکاری، حربه اتهام‌زنی آنها به ایران، نخب‌نامه شده و مورد قبول افکار عمومی جهان قرار نمی‌گیرد.

■ **ایران اراده کند تنگه هرمز را «اشکارا» می‌بندد**

اما سخنان روز دوشنبه ۲۷خرداد، سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان، نقشه بنادر جزو اولین واحدهایی بودند که برای امداد و نجات به دریای عمان و نفتکش اول رسیدند، وی با اشاره به اینکه ایران همیشه نقش کمک‌کننده را داشته و خواهد داشت، افزود: این اتهامات خیلی ناجوانمردانه است چرا که ما امنیت آبراه‌ها را امنیت خودمان می‌دانیم، امنیت بسیاری از واردات و صادرات ما وابسته به امنیت این آبراه‌هاست.

وی با اشاره به فیلم‌های منتشر شده از کشتی‌هایی که به نفتکش‌ها نزدیک شده‌اند، گفت: فیلم منتشر شده، تاریخ و مکانش قابل تشخیص و صحت نیست.

فعال‌صدی برای بستن تنگه هرمز ندارد و البته اگر بخواهد آن را ببندد، نیازی به اجرای این سناریو نیست.

■ **کاسبیی ترامپ از انفجار نفتکش‌ها**
دونالد ترامپ رئیس‌رژیم امریکانیز در نخستین واکنش به اتفاقات رخ داده در دریای عمان اعلام کرد «تنگه هرمز بسته نخواهد شد و به ایران در این ارتباط هشدار داده شده است»، این در حالی بود که ایران

دنیای مجازی

■ **معادله ایران – اروپا در برجام بدتر از معادله ایران – امریکاست**

دکتر عبدهالله گنجی مدیرمسئول روزنامه جوان در توییت درباره معادله ایران و اروپا در برجام و نقش امریکا، نوشت: معادله ایران – اروپا در برجام بدتر از

معادله ایران – امریکاست. امریکا از برجام خارج شد و به مانگفت شما چه کنید. اروپایی‌ها در برجام ماندند، اجرا نمی‌کنند و به ما هم می‌گویند حق ندارید تعهدات خود را کاهش دهید. تهدید به همراهی با امریکا می‌کنند اما اجرای برجام و ایستادن مقابل امریکا را معجزه می‌دانند.

■ **وضعیت سفارت ایران در لندن غیر عادی است**

«حمیدبعیدی‌نژاد» سفیر ایران در لندن در آخرین توییت درباره حضور همسر نازنین زافری تبعه ایرانی – انگلیسی که به دلایل جرائم امنیتی در ایران زندانی است، در جلوی در سفارت ایران در لندن نوشت: رانکلیف و همراهان در روز چهارم جلوی در سفارت تجمع کرده و پیاده و مسدود است. خبرنگاران بی‌بی‌سی فارسی، می‌وتو و ایران اینترنشنال از افرادی که از سفارت وارد و خارج می‌شوند فیلم گرفته و پخش می‌کنند. تردد از در اصلی تقریباً غیرممکن شده و ملاقات‌ها به سفارت لغو شده‌اند. وی همچنین گفت که به رغم هشدارهای متعدد به پلیس و وزارت امور خارجه انگلیس، این قضیه ادامه دارد و کم‌کمکن پیاده‌رو جلوی سفارت مسدوداست و امکان تردد دیپلمات‌ها وجود ندارد. حریم سفارت باید مضمون از هرگونه مانع باشد. حضور معترضان و دوربین‌های رسانه در جلوی تنها در ورودی سفارت با فقط چند متر عرض، امنیت رفت و آمد پیاده دیپلمات‌ها هنگام ورود به ساختمان را به خطر می‌اندازد. اعتراض مدنی حق شهروندی است، ولی باید در خارج از حریم سفارت تحت نظارت پلیس انجام گیرد.

پس از آنکه عنوان شد یکی از معترضان «ریچارد راتکلیف» همسر زافری است و مصاحبه‌های بی‌بی‌سی فارسی مقابل سفارت ایران در لندن با او ترتیب داد و راتکلیف مدعی شد در اعتصاب غذا به سر می‌برد، بعیدی‌نژاد در توییت دیگری نوشت: «مشتب بی‌بی‌سی فارسی مصاحبه‌ای با ریچارد راتکلیف پخش کرد که در گوشه‌ای تنها و بی‌آزار در اعتصاب غذا بود. این صحنه ساختگی بود که فقط در زمان مصاحبه طراحی شد. این دوروز جلوی سفارت مرتب بلوکه بود ولی حداقل اعتراف کرد گذرنامه دخترش آزاد است و خودش در خواست ویزای ایران نکرده است.»

■ **دست و پا زدن بیهوده محمدرضا خاتمی**

محمد ایمانی فعال رسانه‌ای، در کاتال خود درباره داد گاه محمدرضا خاتمی و ادعای تکراری و بدون سند تقلب در انتخابات ۸۸ نوشت: امثال محمدرضا خاتمی اگر می‌توانستند دروغ خود برای توجیه آشوب افکنی سال ۸۸ را ثابت کنند، تازه‌احد تندرود و پدئوتی منتشره در جمع دوستانش نمی‌گفت «من که خود رئیس ستاند انتخابات بودهام و تجربه دارم، می‌دانم تقلب آن هم در حد ۱ میلیون امکانپذیر نیست و ما انتخابات (۱۳۸۸) را باختیم.»

محمدرضا خاتمی اگر کوچک‌ترین سندی داشت، برادرش سیدمحمد خاتمی چندین بار در ملاقات‌ها و محافل خصوصی نمی‌گفت «تقلب نشده و من چنین باوری ندارم» و آن یک بار بلکه چند بار این واقعیت را عنوان کرده‌است. وی که از تحریک‌کنندگان فتنه ۸۸ بوده، همچنین برای تیرته می‌گوید: «وقتی فضا یک خرده باز شد، هر کسی ادعایی می‌کند… هر کسی می‌آید یک حرف‌هایی می‌زند و من باید تاوان به حسن‌شریعتمداری بدهم که بلبه‌شما گفتید علیه خدا هم می‌توان تظاهرات کرد، اسفرازده گفته به من چه؟ یا گفتید امام خمینی به موزه تاریخ سپرده شود، گنجی گفت: من با گنجی اختلاف نظر داشتم یا اینکه در عاشورا علیه امام حسین شعار دادند، خوب گفتند چرا به حساب من می‌گذارد؟ شاید ما نقصان این بود که روشن‌تر مطالب خود را نگفتیم.»

البته این حرف‌ها اسباب توجیه تقلب سرن‌ فتنه نمی‌شود اما همین‌ها را نیز بر زبان آورده‌اند او ادعای تقلب دروغ بوده‌است. امثال محمدرضا خاتمی هم دست و پای بیخودی می‌زنند که مثلاً از تک و تا نیفتند، و گرنه، خیانت و جنایتی که با تبدیل جشن ملی انتخابات به آشوب دشمن شاد کن مرتکب شده‌اند، بساط بی‌حرمتی به امام حسین (ع) که برپا کرده‌اند و سپس دشمن را به محاصره و تحریم اقتصادی ملت ایران فرخواندند، همه مؤاخذه دارد و باید تاوان همه آن را بپردازند.

■ **آدم‌فروشی در اردوگاه اصلاح‌طلبان**

یک فعال فضای مجازی به نام رزانتس در صفحه‌شخصی خود در توییت درباره داد گاه‌ده محمدرضا خاتمی و اظهارات و کیلش نوشت: آدم‌فروش‌تر از اصلاح‌طلب‌ها تو عمرم ندیدم. خیر دارم امروز (دیروز) بعد اظهارات نماینده دادستان، و کیل محمدرضا خاتمی دستپاچه‌گفت: اصلاً به چه دردم! من که اصلاح‌طلب متک منو منتشر می‌کنم! استخوان بداعی(خبرنگار اصلاحات) وقتی این جمله رو شنید گفت خاک تو سر ما که واسه این بی‌مباهی‌ها همه درگیریم.

گزارش خبر

کماولندی:

تعلیق تعهدات برجامی در حال اجراست

سخننگوی سازمان انرژی اتمی گفت: اقدامات ایران به طور متوالی در حال انجام است و شرایط برگشت به عقب وجود ندارد. به گزارش خاتنه پهر، تعهدات پایبند باشند یا توانایی آن را ندارند که فرمایشات رهبری و قانون مجلس عمل خواهد کرد. معاونت امور بین‌الملل و حقوقی مجلس خاطر نشان کرد: اقدامات ما به طور متوالی و وابسته به هم در حال انجام است و شرایط برگشت به عقب وجود ندارد و اگر تعلیق تعهدات ایران بخواهد از بین برود باید ۴۰وظیفه خود را انجام داده باشد. سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: ما در حال ایجاد توازن بین تعهدات و حقوق هستیم واگر آنهاحقوق ما که رفع تحریم‌های مصرح در برجام است به رسمیت بشناسند، ما نیز تعهدات خود را اجرا می‌کنیم اگر نه برای ایجاد توازن ما نیز از تعهدات خود کم می‌کنیم.

فراخفا پیشه:

■ **اعضای کمیسیون امنیت ملی از دستاوردهای جدید هسته‌ای باز دید می‌کنند**
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اعضای این کمیسیون در راستای گزارش‌های نظارتی خود از دستاوردهای جدید هسته‌ای باز دید می‌کنند. به گزارش مهر، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه با اشاره به برنامه‌های آتی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی برای بازدید از مراکز هسته‌ای، اظهار داشت: قرار است اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی پس از برگزاری انتخابات هیئت رئیسه این کمیسیون، از دستاوردهای جدید هسته‌ای که اخیراً رونمایی شده است، بازدید به عمل آورند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان کرد: سازمان انرژی اتمی هم یکسری برنامه‌های بازدید را برای اعضای کمیسیون امنیت ملی در نظر گرفته است که این موارد هم در دستور کار ما قرار خواهد گرفت.